

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
Sr. PREGOEIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES. PRESENTE LICITAÇÃO.

HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
CNPJ.: 24.710.987/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3017.4582 - email: infoshopcomercial2@gmail.com



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO MODELO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR. EXTENSO
1	APARELHO, telefônico, com fio, para mesa ou parede, mínimo 16 teclas, conectores padrão Americano e/ou Telebras, e: - Função Mute, Pause, Radial, Flash - Modo de discagem Tom e Pulso - Tempo de Flash entre 100 e 300 ms, dedicado/multifrequencial - Memória do último número chamado - Campainha eletrônica com no mínimo de 02 níveis de volume - Opção de chave de bloqueio - Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	ELGIN	UND	10	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 394,00	trezentos e noventa e quatro reais
2	Ar condicionado tipo Split 12.000 BTUs Frio Branco 220V, Capacidade: 12.000BTUs- Consumo: 11800W- Vazão de ar: 580/500/420 m³/h - E.E.R.9 - 10TU/h/Nívelulido: 37db (interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo, Comprimento máximo tubulação: 10m- Velocidades: 3+função turbo - Selo Procel-Cor: branco.	ELGIN	UND	4	R\$ 1.539,00	mil quinhentos e trinta e nove reais	R\$ 6.156,00	seis mil, cento e cinquenta e seis reais
3	Ar Condicionado tipo split, de parede, Unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração de 18.000 BTU/h, 220 volts, lince de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, com selo PROCEL, garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Ceará.	ELGIN	UND	4	R\$ 2.624,00	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais	R\$ 10.496,00	dez mil, quatrocentos e noventa e seis reais
4	Assento Para Automovel Ideal para crianças de 15 a 25kg; Altura aproximada: 115cm a 130cm; Cinto de segurança; utiliza o do carro (modelo de 3 pontos); Braços laterais; Tecido acolchoado, removível e lavável; Elaborado em plástico de engenharia; Aprovado pelo INOR.	BABY	UND	3	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
5	Armário de cozinha, Produzido em chapa de aço, com 6 portas e 3 gavetas, 2 prateleiras. Dimensões 1,93x1,20x50cm. Prateleiras externas, corpo e portas em chapa de aço, tempo em fôrma, pés com regulagem de altura, em poliestireno com acabamento liso e sapata plástica cromada, puxadores: em ABS, acabamento metalizado e proteção de verniz UV, dobradiças em aço. Pintura eletrostática a pó brilhante. Garantia 12 meses.	ITATIAIA	UND	9	R\$ 1.041,00	mil e quarenta e um reais	R\$ 9.369,00	nove mil, trezentos e sessenta e nove reais
6	ARMÁRIO de aço com 02 portas, 04 prateleiras reguláveis, fechaduras e chaves. Prateleiras reguláveis de 50 em 50 mm, por sistema de crimalheiras; pintura eletrostática líquida cinza, após tratamento anti-ferruginoso, por fosfatização e secagem em estufa de alta temperatura, tamanho aproximado 1,90x1,90x0,90x0,40x0,40 profundidade, com sapatas para regulagem de altura.	R&R	UND	11	R\$ 601,60	seiscentos e um reais e sessenta centavos	R\$ 6.617,60	seis mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta centavos

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE
Sr. PREGOIRO(S) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO 1. CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE

Fone (85) 3017.4582 – e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO / MODELO	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR.EXTENSO
7	Armário Alto Office com 2 portas, com 3 prateleiras, estrutura em MDF, acabamento BP, Altura 141cm, Largura 91cm, Profundidade 45cm, na cor Carvalho	KOMPAKTUS	UND	1	R\$ 510,72	quinhentos e dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 510,72	quinhentos e dez reais e setenta e dois centavos
8	Balcão Baixo com 2 portas e 1 prateleira office, estrutura em MDF, acabamento BP, Altura 82cm, Largura 133cm, Profundidade 45cm, na cor Carvalho	KOMPAKTUS	UND	1	R\$ 421,12	quatrocentos e vinte e um reais e doze centavos	R\$ 421,12	quatrocentos e vinte e um reais e doze centavos
9	Cadeira Para automovel. Características: Certificada para o Grupo 1/2/3 (de 9 kg a 36 kg). Possui travessieiro, ombreiras, almofada redutora de costas e assento, protetor entre-pernas, capa protetora da fivela; Cintro de segurança de 5 pontos com ajuste nos ombros e 3 posições de ajuste de altura; Encosto de cabeça ajustável em 5 posições de altura; Possui posição de frente para o movimento; Produzida em polipropileno e polietileno.	ACC	UND	3	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais	R\$ 972,00	novecientos e setenta e dois reais
10	CAMA BOX SOLTEIRO, conjugalido com colchão espuma D33, suporte 80kg, dimensões 88x46x188-	SONOBOM	UND	10	R\$ 658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais	R\$ 6.580,00	seis mil, quinhentos e oitenta reais
11	Cama elástica 4,40 m 88 molas, 1 Escada, 4 pés em W, 9 hastes coloridas, 8 pés para hastes, Protetor de molas confeccionado em lona vinílica, Rede de proteção lateral multicolorida de fios de polipropileno com tratamento UV, proporcionando maior durabilidade quando exposta em ambientes externos, Manta Elástica de poliéster revestida com PVC (Sannet OR), proporciona alta resistência a rupturas e maior propulsão no pulo, 4,40 metros de diâmetro, 90 centímetros de altura do chão até a lona de salto. Altura do chão ao pirólito 2,12. Altura do chão ao trampolim 0,91. Peso suportado: 180 kg. Acompanha, escada, rede multicolorida, protetor de molas e pés em W. Montagem inclusa, garantia de 01 ano para toda a ferragem e de 3 meses para os demais itens (molas, astes, protetor de molas e manta)	MENDES BRINQUEDOS	UND	4	R\$ 1.753,00	mil setecientos e cinquenta e três reais	R\$ 7.012,00	sete mil e doze reais
12	Gaveteiro com 3 gaveteas Office, estrutura em MDF, acabamento BP, material de fundo MDF 3mm, gaveteas com corredeiras, Altura 68cm, Largura 47cm, Profundidade 45cm, na cor Carvalho	KOMPAKTUS	UND	23	R\$ 254,72	duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.858,56	cinco mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos

FLYFAST

TECNOLOGIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
 Sr. PREGOEIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECÍTIOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO/MODELO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR.EXTENSO
13	GELAGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete em aço tratado contra corrosão; - Tampa superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras:01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão 220 volts; - Dimensões do gabinete: - Altura mínima de 400 mm e máxima 480mm; - Largura mínima 300 mm e máxima 320 mm; - Profundidade mínima de 300 mm e máxima 350 mm; - Em conformidade com a norma NBR NIM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO; - Garantia mínima do fabricante 1(um) ano Unid. 10	ESMALTEC	UND	10	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
14	BEBEDOURO, industrial elétrico, com duas torneiras, ar forçado, com capacidade do reservatório para 100 litros de água, com dimensões mínimas de 700 x 700 x 1400mm, com compressor hermetico de 1/5 cv, com gabinete totalmente confeccionado em chapa em aço inoxidável ou galvanizado tratado, depósito de água em aço inoxidável com serpentina e mangueiras atóxicas, tubulação em cobre, filtro embotido de água com carvão ativado, compressor silencioso de alto desempenho e econômico, que não use como elemento de refrigeração o gás CFC, tensão 127 volts, garantia mínima do fabricante de 01 ano, com selo do INMETRO	BELFRIO	UND	4	R\$ 1.181,00	mil cento e oitenta e um reais	R\$ 4.724,00	quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais
15	PRIO de escritório, dimensões mínimas de 1200 x 700 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, tampo em MDF, revestido em laminado melamínico na cor cinza claro, com espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melamínico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado, na cor cinza claro.	KOMPAKTUS	UND	9	R\$ 252,16	duzentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 2.269,44	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
 Sr. PREGOEIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PREGHITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES. PRESENTE LICITAÇÃO.

HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017-4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO MODELO	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR-EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR-EXTENSO
16	Poltrona fixa diretor com prancheta escamoteável direita e porta livros. altura do assento: 42 cm, altura total: 87 cm, largura total: 55 cm, profundidade total: 62 cm Estofados em espuma injetada de alta densidade, com acabamento em perfil plástico ou capa injetada anatômica. Bases Giratórias metálicas com capa de proteção em polipropileno na cor verde, com regulagem de altura a gás ou mecânica. Estruturas metálicas revestidas com pintura eletrostática epóxi-pó texturizada, de alta resistência. Rodízios de roda dupla injetados em polipropileno de alta resistência. Assento: L39 x P41 cm; Encosto: L31 x A34 cm; Largura total: 44 cm; Profundidade total: 58 cm; Altura total: 89 cm; Altura do assento: 46,5 cm; Largura com prancheta: 56 cm; Profundidade com prancheta: 70 cm; Empilhável com até 8 cadeiras sem a prancheta	KOMPAKTUS	UND	200	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 55.000,00	cinquenta e cinco mil reais
17	CADEIRA em polipropileno sem braço reforçado para auditório na cor branca. Material polipropileno mais aditivos, medindo 510x430x900 mm, possui selo do INMETRO. Peso aproximado 2,15 kg.	INOVE	UND	400	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
18	CADEIRA fixa, com braços, tipo T, assento e encosto separados, revestimento em tecido 100% poliéster. Dimensões totais mínima: 450 x 850 x 500 (largura x altura x profundidade). Cor padrão da Unidade.	KOMPAKTUS	UND	22	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 3.366,00	três mil, trezentos e sessenta e seis reais
19	CADEIRA giratória, tipo secretária, base giratória com 5 (cinco) hastes, tubo preto fosco e proteção por capa em polipropileno, rodízios duplos, encosto e assento interligados por tubo, com regulagem do encosto vertical e horizontal e regulagem de altura. Assento e encosto revestimento de tecido e teli, material políester, aço, poliâmida, espuma e polipropileno, mínimo de 15 mm de espessura, altura máxima 85 cm, altura mínima 73 cm. cor preta e verde	KOMPAKTUS	UND	16	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 1.616,00	mil seiscentos e dezesseis reais

FLYFAST

TECNOLOGIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE.
 Sr. PREGOEIRO(g) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019
 DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N.º 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019
 DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.
 HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



ITEMS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO / MODELO	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITARIO	VR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR.EXTENSO
20	COLCHONETE CONFECCIONADO EM BAGLIN NA COR AZUL, ZIPER NA COR AZUL, ESPUMA DE DENSIDADE D23 REVESTIDA EM TNT, MEDINDO 1,30 X 0,60 X 0,08. COM ETIQUETA MEDINDO 07 CM DE DIÂMETRO, FUNDO CINZA COM BRANCO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ EM SUAS CORES ORIGINAIS BORDADAS EM TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO. COM SELO DO INMETRO	OXER	UND	26	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
21	Câmera Fotográfica Profissional, Digital de Lente Intercombiável SLR (AF/AE) Com Lente 24-105mm F/4 IS USM; Sensor de Quadro Inteiro 35mm (FULL-FRAME) CMOS de 36 x 24 mm, de 22.3 Megapixels Efetivos; ISO 100 – 25600; Expansível a ISO 50 – 102400; Compatível Com Lentes EF; Processador de Imagem Digic 5+; Auto Foco (AF) de 61 Pontos; Com Até 41 Pontos Cruzados (cross-type), Medição, iFCL Com 63 Zonas de Câmaras Duplas; Gravação de Vídeo, Com Controle Manual de Exposição Em 1920 x 1080 de 24 e 30 Quadros Por Segundo; Compatível Com Cartões de Memória CF, UDMA CF, SD, SDHC e SDXC; Limpeza Automática e Manual de Sensor, e Correção de Pontos de Poeira Por Software; Formatos de Gravação: JPG e RAW (fotos) e MOV (vídeos); Visor Pentaprisma Com Cobertura de 100% da Imagem Com Ajuste de Dioptria; Botão de Visualização de Profundidade de Campo; Velocidade de Obturador de 1/8000 a 30 Segundos, e Modo Bulb; Modo Contínuo de Até 6 Fotos Por Segundo; Monitor Colorido LCD TFT de 3.2 Polegadas, Com 1.04 Milhões de Pixels, e Modo Live View; Sapata Para Flash Compatível Com Controle E-TTL; Il Para Speedlite Série EX; Acompanha Eyecup, Bateria LI-ON, Alça de Pescaço, Cabo AV Estéreo, Cabo USB, CD e Manual; Garantia de No Mínimo 01 (Um) Ano.	CANON	UND	3	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
22	LAVADOURAS DE ROUPAS, capacidade para 15kg de roupas secas, cesto inox, tampa de vidro, dispenser com 3 compartimentos, diversos programas de lavagem e funções, lava centrifuga e enxagua, ciclo fira menchas e classificação A em consumo de energia	CONSUL	UND	1	R\$ 1.856,00	mil oitocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 1.856,00	mil oitocentos e cinquenta e seis reais

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE.
Sr. PREGOIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO MODELO	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VREXTENSO
23	Mesa de Reunião, Estrutura Em Mdp, Acabamento Em Bp, Com Suporte Para Até 25 74,5 Cm De Altura, 2 M De Largura E 1 M De Profundidade, com 8 cadeiras, na cor carvalho.	KOMPAKTUS	UND	1	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais
24	Caixa Amplificada 15" 350 RMS Caixa de som em ABS - ATIVA - Alto falante 15" 350 rms e drive de titânium-FM - USB - SD card - BLUETOOTH- Equalizador 5 bandas- Visor grande - Entrada para microfone (2) - Efeitos- Volume master- Saída para caixa passiva - Bivolt	DINKER	UND	9	R\$ 708,00	setecentos e oito reais	R\$ 6.372,00	seis mil, trezentos e setenta e dois reais
25	Mesa 6 canais Áudio Mixer, canal de saída mono com 2 conectores de saída (A e B)- 1 canal para efeitos externos - 1 canal de entradas auxiliares stereo (2 entradas)- leds indicadores de nível de saída individuais - 0dB e CLIP — no canal de saída master - SMPS — Fonte de alimentação chaveada (fonte automática)	CINCLOTRON	UND	6	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais	R\$ 2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
26	ESTABILIZADOR, de tensão, potencia nominal minima 1.500 VA, tensão de entrada bivolt (115/220 volts), com as seguintes características: -Tensão de saída:115 volts -Numero minimo de tomadas: 04 -Frequencia nominal: 60 Hz -Rendimento com carga nominal igual ou superior a 90% -Faixa de variacao da tensão de entrada: 92 a 138 V (115V) e 178 a 253 V (220V) -Regulação de saída: +/-6% -Certificado do INMETRO - Atender a NBR 14373	TS SHARA	UND	27	R\$ 341,00	trezentos e quarenta e um reais	R\$ 9.207,00	nove mil, duzentos e sete reais
27	Estante de Aço Modular 5 Prateleiras (176x92x30cm)	R&R	UND	20	R\$ 140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
28	Estante para Partituras com a prancheta de madeira, Tripé em ferro tubular, com pintura epox na cor preta, igual a base de um pedal de microfone. Para folhas, revistas, pastas, cadernos, livros e outros. Tamanho da prancheta - 29 x 39 cm em relação a base da prancheta Altura minima - 68 cm altura max - 105 cm	ACC	UND	20	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.534,40	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
29	Extintor para incendio - Agente extintor: Pó Químico Tipo de pressurização: direta Modelo: PP-4kg - Peso (kg): 6,65 (-13%), Tempo de descarga (s): 8; Alcance do jato (m): 4,5 (médio); Rendimento na posição vertical: 93% (médio).	ABC	UND	13	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 2.041,00	dois mil e quarenta e um reais

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
 Sr. PREGOEIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES. PRESENTE LICITAÇÃO.
 HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO MODELO	UNID	QJANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR.EXTENSO
30	FOGÃO a gás, industrial, industrial, com 06 (seis) queimadores, 01 forno, grelhas medindo 400 x 400 mm, todos os queimadores duplos, estrutura e quadro em chapa de aço carbono laminado tipo 1020, em perfis "U" e "L", registro de latão cromado laminado tipo 1020, bandeja coletora em chapa de aço tratado pintado, queimadores em ferro fundido, manipulador de temperatura de 05 posições no forno, dimensões mínimas: 1570 x 1180 x 850 mm.	CRISTAL AÇO	UND	8	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais	R\$ 9.576,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
31	Frezzer horizontal, capacidade mínima de 470 litros, com 02 tampas tipo basculantes, puxadores com fechaduras, termostato dupla função, pies com rodízio, dreno frontal, gas ecologico, cor branca, tensão 220 volts	ESMALTEC	UND	4	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais	R\$ 7.488,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
32	FRIGOBAR, Capacidade (lts)120 L, consumo (Kv/h) 19,0 kWh/mês, Potência 80,0W (220V), Cor branca, congelador, grades removíveis, porta latas, dimensões aproximadas: 86,2x48,2x51,9c, Peso aproximado 28 kg, com garantia do fornecedor de 12 meses	CONSUL	UND	1	R\$ 1.081,60	mil e oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.081,60	mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
33	Geladeira/Refrigerador 2 Porta 340L, 220V, cor branca.	CONSUL	UND	10	R\$ 1.965,00	mil novecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 19.650,00	dezenove mil, seiscentos e cinquenta reais

FLYFAST

TECNOLOGIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
 Sr. FREGOIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.26.01/2019
 DATA DA ABERTURA: 11.06.2019
 PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019
 DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.
 HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017-4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO MODELO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR. EXTENSO
34	MULTIFUNCIONAL A LASER, Copiadora ou Impressora/Copiadora/Digitalizar para e-mail/USB/dobrador, Velocidade: até 25 / 30 / 35 ppm, Velocidade de cópia/Impressão: até 30 ppm, Funções padrão: Cópia Funções opcionais: Fax, Impressão, Digitalização, Ciclo de trabalho: Até 100.000/imagens/mês, Até 125.000imagens/mês, Até 150.000 imagens/mês, Tempo de saída da primeira cópia: Apenas 4,2 seconds (preto e branco), Resolução máxima de cópia: 600 x 600 dpi -Recursos de cópia: Anotação, Redução/ampliação automática, Selecionar bandeja automaticamente, Frente e verso automático, Supressão de fundo, Cópia de livro, Criação de layout, Criar trabalhos, Tampas, Deletar edição de dentro / fora, Pré-separação electrónica, Form overlay, Cópia de carteira de identidade, Inserções, Imagem espelhada, Originais de tamanhos variados, Várias páginas numa folha, Imagem negativa, Page layout, Modo de póster, Conjunto de amostras, Marcas d'água, Memória de impressão (standard): 1 GB padrão Unidade de disco rígido: 160 GB, Saída frente e verso: Padrão Resolução máxima de impressão "	ELGIN	UND	11	R\$ 1.856,00	mil oitocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 20.416,00	vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais
35	Impressora Multifuncional Jato de Tinta + Bulk + 400ml Tinta- Colorida, capacidade da bandeja 100 folhas na entrada e 30 na saída (Copiadora/ scanner) com conexão Wi-Fi (IEEE 802.11b/g/n) / USB 2.0; com suprimentos Refil Preto (rendimento 400 páginas), refil Amarelo (Rendimento 6500 páginas), Refil Magenta (rendimento 6500 páginas), Resolução máxima em preto 5760x1440 dpi; Resolução máxima em cores 5760x1440 dpi; Velocidade em cores até 15 ppm e velocidade em preto até 33ppm; Dimensões 14,5x47,2x30cm. Voltagem Bivolt	EPSON	UND	12	R\$ 997,00	noventa e nove e sete reais	R\$ 11.964,00	onze mil, novecentos e sessenta e quatro reais
36	LIQUIDIFICADOR , capacidade total de 02 (dois) litros, revestimento do motor em plástico de alto impacto, copo de plástico transparente e graduado, com no mínimo 03 (três) velocidades, sistema pulsar, potencia mínima 350w, consumo mínimo 0,14 KWH/h, tensão 220V.	ARNO	UND	14	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.164,80	mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos

FLYFAST

TECNOLOGIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE
 Sr. PREGOEIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017-4582 - e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO MODELO	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR.EXTENSO
37	LÍQUIDIFICADOR modelo industrial capacidade total 10 (dez) litros, com copo em aço inoxidável AISI 304 polido, revestimento do gabinete em alumínio polido, potência ½ CV, tensão 127/220 volts, capacidade total 10 (dez) litro"	SPOLU	UND	4	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais	R\$ 2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
38	MESA em polipropileno redonda, Material polipropileno mais ativos, medindo 890x890x740 mm, possui selo do INMETRO. Peso aproximado 4,78 kg.	INOVE	UND	100	R\$ 185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 18.560,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
39	Microcomputador, Computador All in One com Intel Core i5, 4GB HD 1TB Tela LED 27" Windows 8.1, Leitor de Cartões 4 em 1, Bluetooth 4.0 LE, Webcam 1.3MP HD e Carregamento USB Inteligente, mouse e teclado all in, Processador Intel Core i5, Modelo do Processador 3230M, Barramento 10GHz Cache 3M Memória RAM 4GB HD 1TB, Drives DVD Super Multi, Rede Gigabit (10/100/1000MB/s), Som HD Audio, clear Voice II, Infinite Surround Alto-falantes 2x 7,0W, estéreo, Memória de vídeo Intel HD Graphics 4000, Teclado Sem fio pebble completo padrão ABNTZ, Mouse Sem fio, Sistema Operacional Windows 8.1., Conexões 2x USB 3.0 (1 com carregamento USB inteligente) 4x USB 2.0, Conteúdo da Embalagem All in One, fonte com cabo de alimentação, manual de usuário, certificado de garantia, certificado de garantia internacional, teclado e mouse sem fio e controle remoto, Voltagem-Bivolt. Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxAxL 19,7x53,2x40cm. Peso liq. aproximado do produto (kg) 7,3kg	ACER	UND	7	R\$ 5.029,00	cinco mil e vinte e nove reais	R\$ 35.203,00	trinta e cinco mil, duzentos e três reais
40	Microcomputador All in one , processador Intel Core i5 ou similar, com memória RAM de 4GB, HD de 1 TB, Tela LED 23", Leitor de Cartões 4 em 1, Bluetooth 4.0 LE, Webcam 1.3MP HD, Drives DVD Super Multi, Rede Gigabit (10/100/1000MB/s), Som HD Áudio, Alto-falantes 2x 7,0W, estéreo, Teclado Sem fio, completo padrão ABNTZ, Mouse Sem fio, com pelo menos 02 conexões USB 3.0 , 4x USB 2.0, fonte com cabo de alimentação, certificado de garantia de 01 ano, controle remoto, Voltagem Bivolt. "	DELL	UND	10	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
 Sr. PREGOIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019
 DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORESNA. PRESENTE LICITAÇÃO.
 HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



ITEMS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA/TIPO MODELO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR. EXTENSO
41	MICROCOMPUTADOR, notebook, tela 15,6 pol max, processador Intel Core i5 ou similar, memória RAM de 4GB DDR3, HD 500GB 7200rpm, DVD-RW, rede Ethernet 10/100/1000Base-T e 802.11g/n, Bluetooth, biométrica, TPM 1.2., 4 gigabytes de memória DDR3 instalados e expansíveis a 8 GB.; 3) Disco rígido padrão SATA, 500 gigabytes e 7200RPM, Unidade interna de leitura/gravação CD-RW e DVD+RW/-RW.; com pelo menos 3 portas USB 2.0.; 1 porta HDMI 01 porta VGA (15 pinos) para monitor externo.; Entrada para microfone, saída para fone de ouvido.; 1 porta Ethernet 10/100/1000Base-T integrada, Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior.; 10 Interface Bluetooth 2.1 ou superior, Tela com tamanho máximo de 14 polegadas e resolução mínima de 1366 x 768 iluminada por LED, Teclado padrão ABNT Português Brasil, Bateria de Ion de Lítio de 6 células com autonomia mínima de 3 horas, Leitor Biométrico (Fingerprint) integrado ao gabinete, Sistema de proteção do disco contra queda (acelerômetro), Orifício para cabo de segurança, Fornecer cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240 V, Garantia pelo período mínimo de 01 (um) ano, contada a partir da data da assinatura do Termo de Recebimento Provisório dos equipamentos.	JAB	UND	10	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
42	MICROSISTEM, portátil, com entrada para microfone e USB, estéreo, radio AM/FM, CD, MP3, potência mínima 60 watts, record play, pausa on/off, stop, volume, opção para pilha e caixa de som, tensão 220 volts	LG	UND	7	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 3.494,40	três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
 Sr. PREGOIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE

Fone (85) 3017.4582 – e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO MODELO	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO ÚNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR.EXTENSO
43	MICROFONE, profissional, sem fio composto de: 01 (um) transmissor de mão (handheld) UHF, com padrão polar supercardioid, com alimentação por 02 (duas) baterias tipo "AA", chave liga-desliga / Mudo integradas, seletor de ajuste de ganho de 0 a 10 db, antena interna, com display LCD para visualização de: Canal / Frequência / Grupo / Trava / Status da Bateria do Transmissor / Status da Antena e 01 (um) receptor UHF com saída tipo XLR macho de 3 pínos - 200 Ohms; Fone de 3/4" (6,5mm); 1000 Ohms, com fonte de alimentação externa de energia de 12 - 18 VDC a 150mA, Display LCD: Canal / Frequência / Grupo / Trava / Status da Bateria do Transmissor / Status da Antena, duas antenas de 1/4 de onda. O transmissor de mão (handheld) emite RF H5: 518 - 542MHz, com resposta de frequência de 50Hz - 16kHz, 72 frequências variáveis em UHF, chegando até 960 com grupos diferentes, Sinal-Ruído: > 100 dB, faixa aproximada de Operação: 100 metros. Assistência técnica no Estado da Bahia. Garantia mínima do fabricante de 01 ano.	LENSON	UND	14	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.838,40	quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
44	NOBREAK, potência nominal mínima de 1.200 VA; - mínimo de 4 tomadas 2p + T fêmea de saída microprocessado; - bateria interna; - acionamento do inversor: < 1 ms; - filtro de linha incorporado; - tensão de entrada bivolt automático (115-127/220V); - tensão de saída estabilizada 110 + ou - 10 %; - proteção contra sobrecarga, curto-circuito, subtensão e sobretensão; - proteção contra descarga total da bateria; - alarmes audiovisuais no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede elétrica e o final do tempo de autonomia; - recarga automática da bateria; - Manuais de operação em português; - Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano	TS SHARA	UND	27	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais	R\$ 14.823,00	quatorze mil, oitocentos e vinte e três reais
45	Purificador De Água, refrigerado, com duplo sistema de refrigeração natural e gelada, 220 watts, câvção ativado, com 1 torneira, bandeja de água, indicador luminoso	LATINA	UND	6	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
 Sr: PREGOIRO(s) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019
 DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES. PRESENTE LICITAÇÃO.
 HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO MODELO	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR- EXTENSO	VALOR TOTAL R\$.	VR-EXTENSO
46	PROJETOR, multimídia, 2500 ANSI lumens, 1024x768 (XGA) com as seguintes características: - Duração aproximada da lâmpada em modo econômico: Mínima de 5.000 horas - Duração aproximada da lâmpada em alto brilho: mínima de 3.000 horas - Tamanho da imagem: de 30 a 400 polegadas - Sistema de som embutido - Idioma: Português Brasil - Alimentação: bivolt - Conexões: Vídeo composto, S-vídeo, Entrada de áudio, Vídeo componente, RGB, DVD, PC e HDMI. - Garantia: mínima de 1 ano prestado no estado da Bahia - Correção trapezoidal: mínima de -15 a + 15 Graus - Itens inclusos: 01 projetor, 01 controle remoto, bateria compatível com o controle remoto, 01 cabo de alimentação, Cabo de computador, Manual do usuário CD-Rom, tampa de lente.	BENQ	UND	8	R\$ 2.273,00	dois mil, duzentos e setenta e três reais	R\$ 18.184,00	dezoito mil, cento e oitenta e quatro reais
47	QUADRO, branco, com suportes para apagador e pincéis, em laminado melamínico, com moldura de alumínio anodizado fosco natural, dimensões 3,00 x 1,00m.	RODOSMEL	UND	8	R\$ 401,00	quatrocentos e um reais	R\$ 3.208,00	três mil, duzentos e oito reais
48	Roteador de Banda Dupla - Conexões simultâneas de 2.4GHz 300Mbps e 5GHz 450Mbps, largura de banda total de 750Mbps, com Porta USB - taxa de transferência de 800Mbps de WAN para LAN - RECURSOS WIRELESS: Padrões Wireless IEEE 802.11a, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, Freqüência 2.4GHz & 5GHz, Taxa do Sinal 5 GHz: Até 450Mbps, 2,4 GHz: Até 300Mbps.	TP LINK	UND	21	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais	R\$ 2.877,00	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
Sr. PREGOIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEDIR DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES. PRESENTE LICITAÇÃO.
HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3017.4582 - email: infoshopcomercial2@gmail.com.



ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO (MODELO)	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR. EXTENSO
49	TELEVISOR: LED, 42 polegadas, full-hd (1080p), VHF, UHF, CABO, ISDB-TB (TV digital), 5 ms, brilho 500 cd/m², entradas: 1 AV RCA, 1 VGA/Audio PC, 3 HDMI, 1 USB, saída de áudio digital. - Tela de 42 polegadas com tecnologia de iluminação LED. - Formato nativo 16:9. - Resolução nativa de 1920 x 1080 pontos (pixels) (Full HD); - Brilho no inferior a 450 cd/m²; - Progressive Scan; - Ângulo de visão máximo no inferior a 170 x 170 graus; - Tempo de resposta no superior a 5 ms; - Recepção de sinais VHF, UHF e cabo; - Sintonizador digital padrão ISDB-TB (TV digital padrão Brasileiro) integrado e interno; - Recepção de sinais PAL-M e NTSC; - Altofalantes embutidos; - Amplificador de áudio stereo interno com potência no inferior a 10 W RMS por canal; - Menu de ajustes no idioma Português; - Funcionalidade de bloqueio de canais; - Controle remoto multifunção; - Mínimo de: 1 entrada para antena (RF), 2 entradas vídeo-componente, 1 entrada de áudio e vídeo analógico padrão RCA, 1 entrada VGA e 1 entrada de áudio estereo para PC, 1 entrada USB para reprodução de áudio vídeo e imagens, e 3 entradas HDMI; - Mínimo de 1 saída de áudio digital; - Alimentação com voltagem universal; - Garantia integral mínima de 1 ano, assistência prestada no Estado do Ceará, Manual de Instruções em Português do Brasil. - Selo Procel A Unid.	LG	UND	13	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 22.100,00	vinte e dois mil e cem reais
50	TELA, de projeção, plástico especial, cor cinza, dimensões 1800 x 1800 mm, com acionamento manual com sistema de mola, contendo estojo integrado com acabamento em pintura eletrostática e tripe	TES	UND	8	R\$ 510,72	quinhentos e dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.085,76	quatro mil e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
51	Tenda Piramidal 5x5, feita em tubos de aço galvanizados e soldadas eletronicamente com solda Mig. Cobertas com lona em pvc tipo Td 1000, soldada por vulcanização em altas temperaturas, permitindo uma vedação perfeita. Lona deve possuir Blackout solar com tratamento antimofa e anti-chama.	ACC	UND	6	R\$ 4.026,00	quatro mil e vinte e seis reais	R\$ 24.156,00	vinte e quatro mil, cento e cinquenta e seis reais
52	VENTILADOR de parede, mínimo de 03 pás, diâmetro mínimo de 50 cm. - De parede; - Com controle de oscilação; - Mínimo de 03 pás; - Diâmetro mínimo de 50 cm; - Grade protetora metálica; - Voltagem Bivolt; - Garantia mínima de 1 ano. Indústria Nacional	VENTISOL	UND	20	R\$ 152,32	cento e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.046,40	três mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos
53	VENTILADOR - tipo coluna, diâmetro mínimo da hélice 50cm, com 3 pás plásticas, grade protetora metálica, controle de oscilação, coluna regulável, altura máxima 180cm, altura mínima 130cm, tensão 220V. Indústria Nacional	VENTISOL	UND	20	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
 Sr. PREGOEIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019

DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.26.01/2019
 DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.
 HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 - email: infoshopcomercial2@gmail.com



ITEMS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO MODELO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR. EXTENSO
	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							
	quatrocentos e setenta e um mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte centavos							
	R\$ 471.782,20							

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUNGADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DADOS BANCÁRIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

Nos preços estão inclusos todos os custos, diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

PROponente: INFOSHOP COMER. ATACADISTA DE ART. PARA INFORMÁTICA EIRELI - ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59

CGF: 06.53.000-1

ENDEREÇO: RUA ROSA CRUZ, 491, JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ-CE
Sr. PREGOEIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019
DATA DA ABERTURA: 11.06.2019

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019
DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES/NA PRESENTE LICITAÇÃO.
HORARIO DA LICITAÇÃO: 09:00MIN.

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA TIPO MODELO	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR. EXTENSO
-------	------------------------	-------------------	------	-------------	----------------	-------------	-----------------	-------------

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.
FORTALEZA(CE), 10 DE JUNHO DE 2019.


PRESENTE/ANTE: LEGAL: EMANUEL JILSON SILVA PEREIRA
RG: 200201D469940 SSP/CE CPF: 010.085.113-40



INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3017.4582 - email: infoshopcomercial2@gmail.com

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE
Ref. PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.26.01/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, conforme especificações do Termo de referência, mediante PREGÃO, conforme especificação contida no Anexo I deste edital.

DATA E HORA: 11/06/2019 AS 09H00MIN.

DECLARAÇÕES:

A Empresa INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA EIRELI-ME CNPJ 24710087/0001-59. DECLARA por seu representante legal infra-assinado em atenção ao disposto no art. 4º, VIII da Lei Federal n.º 10.520/02. Declara sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto a esta Prefeitura Municipal, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. (4) Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem fatos impeditivos de sua habilitação. O Signatário da presente a empresa INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA EIRELI-ME. DECLARA por seu representante legal infra-assinado sediada na Rua Rosa Cruz nº 491 - Jardim Caarense - Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ 24710087/0001-59. FONE (85) 3017-4582 - E-MAIL: infoshopcomercial2@gmail.com. SENDO EXAMINADO E ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DO REFERIDO EDITAL DO PREGÃO VEM APRESENTAR AS DECLARAÇÕES

DECLARA por seu representante legal infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto a esta Prefeitura Municipal, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA por seu representante legal infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto a esta Prefeitura Municipal, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA por seu representante legal infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto a esta Prefeitura Municipal, que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do Art. 32 § 2º, da Lei Nº 8.666/93. DECLARA por seu representante legal infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto a esta Prefeitura Municipal, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, junto a esta Prefeitura Municipal ressalvado o direito recursal bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação. A Empresa INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA EIRELI-ME CNPJ 24710087/0001-59, DECLARA por seu representante legal infra-assinado que cumpre os requisitos legais para qualificação como Microempresa - ME, conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e que não está sujeita a quais quer dos impedimentos do inciso 4º desse artigo, estando apta a usufruir do tratamento diferenciado estabelecido dos Arts. 42 a 49 de mencionada Lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014.

Fortaleza (CE), 10 de junho de 2019.

Emmanuel Jaisson Silva Pereira

Representante Legal

CPF: 010.085.113-40

